1

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

00.01.2021                     п. Причулымский                                  № 00-00Р

О внесении изменений в решение Причулымского

сельского Совета депутатов от 13.11.2018 № Вн-206Р

«Об установлении и введении в действие налога на

имущество физических лиц на территории

Причулымского сельсовета Ачинского района

Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2020 № 374-ФЗ «О

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», руководствуясь статьями 7, 20, 24 Устава Причулымского

сельсовета Ачинского района, Причулымский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Причулымского сельского Совета депутатов от

13.11.2019 № Вн-206Р «Об установлении и введении в действие налога на

имущество физических лиц на территории Причулымского сельсовета

Ачинского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. пункт 3  изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что право на налоговые льготы, не предусмотренные

Налоговым кодексом Российской Федерации, имеют следующие категории

налогоплательщиков:

- Герои Социалистического Труда, а также лица, награжденные

орденами Трудовой славы, «За службу Родине в Вооруженных Силах

СССР»;

- инвалиды III группы;

- сироты, оставшиеся без родителей, до достижения ими

восемнадцатилетнего возраста;

- дети, находящиеся под опекой;

2

- родители, усыновители, опекуны, воспитывающие детей-инвалидов,

если ребенок не находится на полном государственном обеспечении;

- многодетные семьи (семьи, имеющие трех и более детей, не

достигших восемнадцатилетнего возраста);»;

1.2. дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Налоговая льгота предоставляется в порядке, предусмотренном

статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца

со дня его официального опубликования в информационном листе

«Причулымский вестник», распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 10.01.2021 года, и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Причулымского сельсовета  и сельского Совета депутатов

Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-prichulim.ru/.

Председатель сельского Совета

депутатов

 _______________В.Н.Сороковиков

     Глава Причулымского сельсовета

  ___________________Т.И.Осипова

   «___»______________2021 г.                     «___»______________2021 г.

http://adm-prichulim.ru/